
D.R.S. n° 001368 / 2019

Dipartimento dello sviluppo rurale e territoriale

Servizio 3 Gestione faunistica del territorio

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA,

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE

Servizio 3 Gestione faunistica del territorio

Il Dirigente

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA  la L.R. 8 luglio 1977 n.  47 “Norme in materia di  bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L. R. 15/05/2000 n. 10 Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impegno e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 05 dicembre 2009 n. 12,, " Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008 n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. 

Ordinamento del Governo er dell'Amministrazione della Regione.

VISTO il D.P.Reg 17 giugno 2019, n. 12 concernente "Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19,  Rimoldulazione degli assetti organizzativi regionali ai 

sensi dell'art.13 comma 3, della Legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del 

Presidente della  Regione 18 gennaio 2013,  n.6  e,  ss.mm.ii."pubblicato nella  Gurs  n.  33 del  17 

lugliio 2019;

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019 n.  1  " disposizioni programmatiche  e correttive per 

l'anno 2019, legge di stabilità regionale; 

VISTA la legge regionale del 22 febbraio 2019, n.2  “ Bilancio di previsione della regione Siciliana 

per l’anno 2019e bilancio pluriennale per il triennio 2019– 2021”;

VISTA la delibera di Giunta regionale n.75 del 26 febbraio 2019, che approva il documento tecnico 

di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale, per l’anno 2019; nonchè il prospetto riguar-

dante le previsioni di competenza e dio cassa dei capitoli di entrata e di spesa;

VISTI  gli  artt.  26  e  27  del  Decreto  legislativo  14/3/2013  n.33  "  Riordino  della  disciplina 

riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 

pubbliche amministrazioni"; 

VISTA la circolare n. 2 del 26/01/2015 della Ragioneria Generale della Regione che fornisce le

  prime indicazioni in merito all'applicazione del D.Lgvo sopracitato;

VISTA la circolare n. 18/2016 del Dipartimento regionale bilancio e tesoro, Ragioneria generale 

della Regione prot. 32486 del 01/07/2016;

VISTO il D.P.Reg. n. 697 del 16 febbraio 2018 con il quale il Presidente della Regione ha conferito 

alla Dott.Mario Candore l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo 

Rurale e Territoriale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e 



della pesca mediterranea;

VISTO il  D.D.G.  n.  1232  del  05.08.2019  con  il  quale  il  dirigente  generale  del  Dipartimento 

regionale  dello  sviluppo rurale  e  territoriale  ha conferito  al  Dott.  Salvatore  Ticali  l’incarico di 

dirigente responsabile del Servizio 3 “Gestione faunistica del territorio” , a decorrere dal 01 agosto 

2019;

 VISTO il D.D.G. n. 1265 dell'08/08/2019, con il quale al Dott. Salvatore Ticali è stato conferito la 

delega  relativamente  alle  competenze  assegnate  dall’art.  7,  comma 1,  lett.  e)  e  f)  della  legge 

regionale 15 maggio 2000, n. 10, nello specifico sul capitolo 155343;

VISTA la nota del Servizio 3- Gestione Faunistica del Territorio prot.n. 28020 del 05/07/19, di 

assegnazione  somme sul  cap.  155343,  per  l'anno  2019,   la  somma di  €  5.408,00 per  spese  di 

competenza del suddetto capitolo al Servizio per il Territorio di Ragusa , giusta prenotazione con 

decreto n. 911 del 14.06.19 impegno 7;

VISTA la determina a contrarre n. 204 del 30/07/19 del Funzionario  pro tempore responsabile della 

spesa per il Servizio 14 – Servizio per il Territorio di Ragusa, Dott. Vincenzo Arcadipane;

VISTO il contratto di collaborazione professionale stipulato con la società Agrofauna, con sede in 

Livorno in via dell'Artigianato n. 53/55, P.I. 01830320493, in data 22/07/19;

VISTA la fattura elettronica della ditta Agrofauna, con sede in Livorno in via dell'Artigianato n. 

53/55 n  154 del 21/08/19;

VISTA la regolarità del Durc ;

RITENUTO di dover trasformare in impegno la somma di € 5.408,00, quota assegnata al Servizio 

per  il  Territorio  di  Ragusa  ,  giusto  DRS  n.  911  del  14/*06/19  impegno  7,  codice  gestionale 

U.1.03.02.10.003  –  rubrica  5  Dipartimento  dello  Sviluppo  Rurale  e  Territoriale,  Esercizio 

Finanziario  2019;

RITENUTO di dovere liquidare la somma di € 2.163,21 per il  pagamento da erogare alla ditta 

Agrofauna   con  sede  in  Livorno  in  via  dell'Artigianato  n.  53/55,  P.I.  01830320493,cod.  CIG 

ZA2293CCD1  –  codice  gestionale  U.1.03.02.10.003,  giusta  fattura  n.  154  del  21/08/19,  per 

l'incarico di collaborazione professionale per il censimento e monitoraggio del coniglio selvatico 

della  Provincia di Caltanissetta;

VISTA la dotazione finanziaria del  capitolo di bilancio 155343 per l'esercizio finanziario del 2019;

A termine delle vigenti disposizioni 

DECRETA

ART. 1  in conformità alle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale   del presente 

provvedimento, è trasformata in impegno sul capitolo155343, la somma di €  5.408,00, 

DRS  n.  911  del  14/06/19  ,  impegno  n.  7/2019  per  il  pagamento  da  erogare  alla  ditta 

Agrofauna  con sede in Livorno in via dell'Artigianato n. 53/55, P.I.  01830320493, cod. 

CIG  ZA2293CCD1 – codice gestionale U.1.03.02.10.003,  rubrica 5 Dipartimento dello 

Sviluppo Rurale e Territoriale, Esercizio Finanziario  2019;

ART.  2    è  disposta  la  liquidazione  ed  il  pagamento,  mediante  mandato  diretto,  della  somma 

complessiva di € 2.163,21 come di seguito specificato:

• euro 1.773,12 ( imponibile) in favore di  Agrofauna  con sede in Livorno in via 

dell'Artigianato n. 53/55, P.I. 01830320493, per liquidazione della fattura n.154 del 

21/08/19  ,  tramite  accredito  conto  corrente  bancario  Iban 

IT12N0306913999100000006645;

• euro  390,09  -  (  ritenuta  d'acconto  )  importo  da  versare  come commutazione  in 

quietanza di entrata sul cap. 1023/04, quale ritenuta d'acconto della fattura . 154 del 

21/08/19 della ditta  Agrofauna  da imputare sul cap. 155343  – codice gestionale 

U.1.03.02.10.003, r

• rubrica 5 Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale, Esercizio Finanziario 

rosanna.damato
Evidenziato



2019;

causale :  incarico  di  collaborazione  professionale  per  il  censimento e  monitoraggio  del 

coniglio selvatico nella provincia di Ragusa

ART. 3  L'obbligazione giuridica scade nell'anno finanziario in corso;

 Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Regionale 

dell’Agricoltura,dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, per il visto di competenza.

Palermo, lì 05 SETT. 2019

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 3

Salvatore Ticali

f.to Ticali


